2

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От____________05.11._________ 2025 г.

        №__1052____

	О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 27.11.2023 № 1128 «Об организации обработки персональных данных в администрации Сосновского муниципального округа»

В целях уточнения данных администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
Внести изменения в Правила обработки персональных данных в администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (далее - Правила), утвержденные постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 27.11.2023 № 1128 «Об организации обработки персональных данных в администрации Сосновского муниципального округа» (с изменениями от 15.07.2025 г. №660) следующего содержания:
1. П.п. 8 п. 6.1. раздела VI Правил изложить в новой редакции:

«8) В случае отзыва субъектом персональных данных согласия на обработку его персональных данных оператор обязан прекратить их обработку или обеспечить прекращение такой обработки (если обработка персональных данных осуществляется другим лицом, действующим по поручению оператора) и в случае, если сохранение персональных данных более не требуется для целей обработки персональных данных, уничтожить персональные данные или обеспечить их уничтожение (если обработка персональных данных осуществляется другим лицом, действующим по поручению оператора) в срок, не превышающий тридцати дней с даты поступления указанного отзыва, если иное не предусмотрено договором, стороной которого, выгодоприобретателем или поручителем по которому является субъект персональных данных, иным соглашением между оператором и субъектом персональных данных либо если оператор не вправе осуществлять обработку персональных данных без согласия субъекта персональных данных на основаниях, предусмотренных Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» или другими федеральными законами;».

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин

PAGE